¹⁾ l. c. Tom. 2. p. 78.

²⁾ Tom. 2 p. 80 e baccis ejus Moldavi decoctum parant quod saporis acidi in febribus adhibent acutis, inflamatoribus et biliosis — Oves et caprae foliis ejus vescuntur, ex qua esca copiosius capta, caro ingratum contrahit saporem.

³⁾ Die fruchtbare Ebene welche mit vielen Bächen und Flüssen, so wie die ganze Moldau, durchschitten ist, bringt aller Orten die herrlichsten Gewächse hervor, so daß alle Pflanzengattungen hier um ein Merkliches größer wachsen, als anderwärts. Hacquet op. cit. tom. 1. p. 19.

colunt zeam mayis a principe Nicolao Maurocordato 1710 introductam, paratur inde Mama-liga aliique cibi, porrigitur equis, porcis, altilibus. — *Oryza*, quae in orientalibus et meridionalibus Moldaviae partibus adaequatissimum haberet solum, non colitur. Exoticae quotannis magna consumitur copia.

E leguminibus minus frequenter lentes, frequentius seruntur pisum ervumque. — *Solanum tuberosum* aliquot ab hinc decennis vix notum, a Wolfio in ejus descriptione Moldaviae non memoratum, in montosis Moldaviae partibus, imprimis septentrionalis frequens occurrit hodie, et quamquam ei qualitas exquisita competat, a mensis tamen non tantum divitum sed etiam pauperiorum ferre penitus exul, in solum spiritum vulgo crematum plerumque convertitur. — *Nicotiana*, quae praecipue ad Paschkani producta turcicae parum cedit, pro dignitate sua non satis colitur, et usus illius solum ad plebem restrictus, a nobilioribus penitus contemnitur, qui sola turcica utuntur. *Brasica*, consvetus tempore jejunii plebis et nobiliorum cibus, in omni colitur Moldaviae parte.

Olera, quae praecipue a Bulgariis hodie coluntur, etiam nobiliora habentur, *Allium* et *Cepa* vero, quae Moldavis in deliciis sunt, frequentissime occurrunt, idem valet de *Solano Melogaena* L. Germanis *Spanische Eper*, Moldavis *Patladzely* dicto, et de *Hibisco esculento* L. Germanis *ber eßbare Zibisch*, nostris *Bamy*, quae a ditioribus pro praecipuo habetur gulae irritamento.

Fructus horrei tametsi non ea ac in Germania, Gallia etc. colantur diligentia, multi tamen

bonique habentur, inter quos maxime eminent pomum nostris Domnesk (pomum dominorum) dictum, quod magnitudine, gratia saporis et eo distinguitur, quod anno et ultra servari possit intactum. ¹⁾ Arbores fructiferae sponte crescentes maxima inveniuntur copia fructibusque earundem non raro scrophae pabulantur.

Melones et pepones magna coluntur copia, eminent sapore gratissimo et incremento non raro gyganteo.

Vitis cultura in Moldavia amplissima, ingens adfert lucrum, nam quotannis magna vini generosi in vicinas regiones, praecipue Russiae, effertur quantitas. Eminent inter vina Moldaviae Odobesehtense, alcohole ditissimum, translatu et asservatu facillimum, habetur album et rubrum, quod priori generosius. — Kotnarense, campanensi analogum, — Huschense, Nikoresehtense etc. Accedente majori vitis — vinique cultura, vini copia aequae ac indoles multum incrementi capere